untuk memberikan pelayanan makanan kepada tamu dan elemen masyarakat 

yang hadir. 

Pada saat pelaksanaan peresmian gedung Gereja, yang menjadi fokus 

utama dalam acara tersebut adalah potong babi dan pembagian keladi. 

Persiapan babi yang disediakan oleh masyarakat Kampung Jawa berjumlah 

seratus tujuh puluh enam ekor (176). Babi ini terdiri dari sumbangan sukarela, 

belanja, dan peliharaan masyarakat. Babi disediakan dalam jumlah yang 

banyak, karena masa yang berkumpul pada saat acara sekitar dua ribu orang 

yang bergabung dari berbagai daerah. Di lokasi bakar batu Kampung Jawa,